

Dotyczy zapytania ofertowego na: dostawę 33 elektronicznych mierników akustyczno-światlnych do pomiaru stanu zwierciadła wód podziemnych w punktach badawczych sieci obserwacyjno-badawczej wód podziemnych z zapasowymi bateriami i żarówkami

Sygn. postępowania: NZ-244-16/2018

Zamawiający informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania do treści zapytania ofertowego.

Poniżej prezentujemy przesłane zapytania wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1:

Dotyczy Załącznika nr 1 do zapytania ofertowego.

Czy akceptowane będą mierniki na bębnie ze stelażem gdzie stelaż będzie wykonany z trójkątnych profili ze specjalnej żywicy akrylowej?

Wyjaśnienie. Dla użytkownika w terenie, używanie mierników czy to ze stelażem z profili aluminiowych czy z profili z żywicy akrylowych nie ma żadnego znaczenia a trwałość ich jest taka sama a nawet wyższa.

Mierniki z użyciem profili aluminiowych są znacząco droższe i nie są wcale lepsze od profili trójkątnych z żywicy akrylowych – co potwierdza Państwowy Instytut Geologiczny dokonując zakupu takowych już od wieloletni. Mierniki to posiadają pozytywne opinie od wielu użytkowników w Oddziałach PIG w całej Polsce. Mierniki ze stelażem aluminiowym dla taśm powyżej 60m wykonuje tylko jedna firma więc jest to mocno ograniczające konkurencję.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostawę mierników na bębnie ze stelażem, gdzie stelaż będzie wykonany z trójkątnych profili ze specjalnej żywicy akrylowej.

Pytanie 2:

Dotyczy Załącznika nr 3 do zapytania ofertowego.

Czy §5 „Istotnych postanowień umowy” a dokładniej stwierdzenie CYTAT: „... a wykonanie wszystkich świadczeń wynikających z umowy nastąpi ze starannością określoną przy uwzględnieniu zawodowego charakteru prowadzonej przez Wykonawcę działalności.” określa również, że Wykonawca powinien spełniać wszystkie ustawowe obowiązki jakie są nałożone na Wykonawcę, do wprowadzania sprzętów elektronicznych, elektrycznych, baterii i opakowań na podstawie Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zużyciu sprzęcie elektrycznym i elektronicznym tzn. czy powinien być zarejestrowany w Głównym Inspektoracie Ochrony Środowiska jako wprowadzający sprzęt elektryczny, elektroniczny, baterie i opakowania.

Wyjaśnienie. W branży ochrony środowiska (i nie tylko), wiele podmiotów nie partycypuje w obowiązkowych opłatach za sprowadzanie, wprowadzanie do obrotu sprzętu, baterii, opakowań na teren Polski. Nie ponoszą wymaganych z tym znaczących kosztów, a przez co mogą zaoferować niższą cenę za swoje produkty co jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji i równość wszystkich wobec prawa. Wykaz firm posiadających nr nadany od GIOŚ można sprawdzić na stronie: <http://www.gios.gov.pl/pl/rejestry>.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis Istotnych postanowień umowy §5 pkt 1.

Każdy podmiot realizujący zamówienie – prowadzący działalność gospodarczą – obowiązany jest do działania zgodnie z przepisami – w tym przepisami prawa pracy, podatkowego czy administracyjnego. Zamawiający nie widzi potrzeby odrębnego podkreślania uwarunkowań prawnych, jakie wskazano w zapytaniu, gdyż są one jednymi z wielu.

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych

mgr Izabela Hęćlik

Warszawa dnia 5.03.2018 r.